



FRANCISCO JAVIER GONZÁLEZ LÓPEZ
 GESTION DE CALIDAD | ADMINISTRACION Y CONTABILIDAD |
 PROJECT MANAGER | COACH

contabilidad@frang.es

@francoach

+34627453450

PERFIL

Profesional experto en la coordinación y administración de proyectos, impecable atención al usuario, orientado a consecución de objetivos. He desarrollado mi carrera profesional en el mundo de la empresa en los sectores de calidad, asesoría y Pymes con 25 años de experiencia. Búsqueda de nuevos retos profesionales en los que pueda aplicar mis conocimientos y contribuir con mis habilidades.

HABILIDADES Y CAPACIDADES

- Sistemas y Contabilidad de gestión
- Perseverancia
- Visión de negocio
- Gestión del capital humano
- Trato impecable al cliente
- Habilidades sociales
- Desarrollo del liderazgo
- Habilidades de comunicación

EXPERIENCIA

	Responsable departamento de calidad. Auditoría de empresa. (ISO 9001-14001-45001) Presentación de licitaciones públicas y privadas (Plataforma Contratación del Estado). Gestión de plataformas C.A.E.: Nalanda Global, E-Coordina, Cualtis y Metacontratas.	LIMPIEZAS GREDOS, S.A. Marzo 2021 - Actualidad
	Administración y Formación de App interna para Empleados Desarrollo de la Aplicación móvil, y formación de los trabajadores para su utilización. Control y seguimiento de uso. Realización de informes de resultados	Pantany Logistic S.L. 2020 (07-12)
	Consultor de Procesos Financieros y Jefe de Administración Realización de los estados contables y presentación de facturas a través del Suministro Inmediato de Información del iva (S.I.I.). Control de Tesorería. Atención telefónica. ERP: Microsoft dynamics navision 365.	Grupo ATISA BPO S.A.Torrejón de Ardoz 2020 (03-06)
	Project Manager Coordinador general de la Escuela, trato impecable al cliente. Encargado de administrar, gestionar, controlar y supervisar los proyectos.	Increscendo Nuria Sáez S.L Madrid 2018 - 2019
	Coach evolutivo Coach evolutivo y ejecutivo en certificación por AECOP y Life coach. Especializado en procesos individuales, personales y organizacionales.	Coach. Madrid 2017 - 2018
	Responsable departamento Contable y Financiero Elaboración estados contables. Negociaciones bancarias. Facturación. Gestión Impagados. Control departamento comercial y análisis de ventas.	GSN S.A. Madrid 2004 - 2017
	Técnico Auxiliar en Asesoría Contable - Fiscal - Laboral Realización obligaciones contables y fiscales. Gestiones AEAT Y TGSS online.	Otagen, S.A. Madrid 2003 - 2004
	Técnico en Labores fiscales, contables y administrativas en Asesoría Fiscal. Impuestos y Asesoría de empresas.	C.Rubio y Asociados, S.A. Madrid 2001 - 2003
	Coordinador. Responsable departamento Administración y RRHH. Selección personal. Planes de formación. Prevención Riesgos Laborales	Construcciones Vía Ferro S.L. Madrid 2000 - 2001
	Responsable departamento de Almacén. Adjunto departamento Contable. Gestión de stocks. Facturación y auxiliar contable.	MAWERSA, S.A. Madrid 1999 - 2000


LICENCIAS Y CERTIFICACIONES

	SAP Certified Application Associate - Business Foundation & Integration with SAP ERP 6.07	SAP SE Exp. Ene. 2020
--	--	-------------------------------------


FORMACIÓN

	Consultoría en SAP Business One (SBO) Procesos de gestión de empresas con SAP Business One. Metodología proyectos implantación. Más de 100 horas de prácticas en empresas	Fundación Tomillo. Madrid 252 horas. 2020
	SAP - Usuario final - Área Económica financiera Terp10 - Integración de procesos en SAP Erp. Ac010 - Contabilidad financiera. Ac040 - Contabilidad analítica.	Centro de Formación Profesional para el empleo 160 H. 2020
	Licenciatura Licenciatura de Ciencias ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES.	Universidad de Castilla-La Mancha 1993 - 1998
	MASTER EN CONTABILIDAD SUPERIOR Contabilidad, fiscalidad y gestión financiera.	Centro de Estudios Financieros C.E.F 420 H. 2004
	Programa Superior de Liderazgo y Coaching Evolutivo Organizacional PNL, Inteligencia Emocional y Sistémica. Coaching Ejecutivo.	Increscendo Nuria Sáez S.L Madrid 224 horas. 2017
	Programa de formación en Coaching Avanzado Lenguaje ericksoniano. Estrategias de motivación y creatividad. El coaching sistémico. La reimpronta, aprender a sanar creencias.	Increscendo Nuria Sáez S.L Madrid 120 horas. 2017
	Coaching Educativo en el aula como espacio de aprendizaje Herramientas para la transformación educativa en ELE	Uni. Int. Menéndez Pelayo. Santander 30 horas. Ago. 2018
	Programa de especialización en Eneagrama para el Autoconocimiento, las Relaciones y el Liderazgo Inteligencia Intrapersonal, Interpersonal y Emocional.	Increscendo Nuria Sáez S.L Madrid 140 horas. 2018
	Programa de Oratoria & PNL "aprende a comunicar/te" Inteligencia Emocional, neuro-lingüística, técnicas teatrales y de improvisación, coaching y neurociencia	Increscendo Nuria Sáez S.L Madrid 105 horas. 2018
	Storytelling, el arte de contar historias El uso de storytelling en empresa. El arte de convencer, influenciar y atraer el interés.	Increscendo Nuria Sáez S.L Madrid 10 horas. 2018
	Master ofimática entorno Windows	Caésares informática. Madrid 138 horas. 1998
	Curso "Impuesto Sobre La Renta de las Personas Físicas" e "Impuesto Sobre Sociedades"	Centro de Estudios Financieros C.E.F. 84 horas. 2003
	Curso "Nóminas y Seguros Sociales"	Cámara de Comercio 90 horas. 2001
	Curso de Especialización "Experto en Fiscalidad de Sociedades"	Especialidades Jurídicas Iúdicem. 200 horas. 1999

IDIOMAS

	Inglés Nivel A2. Callan Method	Well English. Madrid 2017
--	--	----------------------------------

MEDIOS INFORMÁTICOS

	Ofimática en entorno Windows Software Avanzado de Contaplús y de desarrollo privado	
--	---	--